DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
14 DE DEZEMBRO DE 2017

ANO XXXI | N º 6.990 31
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2017009847

LICITAÇÃO Nº: 130/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000282

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2716/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: J. B. DA SILVA LTDA.

CNPJ Nº: 10.666.452/0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BISCOITO SALGADO.

VALOR TOTAL: R$ 8.750,00 (OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 200142

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 07/12/2017

PROCESSO SEMPS Nº 3004/2017

AFM Nº: 2017009913

LICITAÇÃO Nº: 179/2016

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000046

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3580/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA:  O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

CNPJ Nº: 03.823.107/0001-28

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUCO DE FRUTAS EM CAIXA 200ML.

VALOR TOTAL: R$ 147,00 (CENTO E QUARENTA E SETE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 200142

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 12/12/2017

PROCESSO SEMPS Nº 3004/2017

Salvador,12 de Dezembro de 2017

LILIAN MARINS
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2017009899
LICITAÇÃO Nº: 138/2016
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2016000241
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5071/2015.2
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPS
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ Nº: 13.290.044/0001-45
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFA TÉRMICA
VALOR TOTAL: R$ 1.044,00 (HUM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 200142
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 11/12/2017
PROCESSO SEMPS Nº 2842/2017

Salvador,12 de Dezembro de 2017

LILIAN MARINS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2017008843
LICITAÇÃO: 048/2017
TERMO DE COMPROMISSO: 2017000204
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2835/2016
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: CALUX COMERCIAL EIRELLI
OBJETO: MATERIAL ESPORTIVO
VALOR GLOBAL: R$ 240,10 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 221102 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE

ACOLHIMENTO À CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS - FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

- MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 000 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2017 / 000360
DATA: 13/11/2017

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

ROBERTA NUNES CAIRES
Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2017

PROCESSO: Nº 841/2017 - FGM

CONTRATADO: Associação de Moradores do Conjunto Santa Luzia

CNPJ: 32.700.502/0001-11

OBJETO: aprimoramento, dinamização, ampliação e ou sustentabilidade das atividades artístico-

culturais do espaço cultural, selecionado no Edital 006/2017 - Espaços Culturais Boca de Brasa

ano l.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018.

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2017

Salvador, 13 de dezembro de 2017

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2017

PROCESSO: Nº 839/2017 - FGM

CONTRATADO: Associação Pracatum Ação Social - APAS

CNPJ: 34.640.02/0001-20

OBJETO: aprimoramento, dinamização, ampliação e ou sustentabilidade das atividades artístico-

culturais do espaço cultural, selecionado no Edital 006/2017 - Espaços Culturais Boca de Brasa

ano l.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018.

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2017

Salvador, 13 de dezembro de 2017

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2017

PROCESSO: Nº 840/2017 - FGM

CONTRATADO: Santa Casa de Misericórdia da Bahia

CNPJ: 15.153.745/0001-68

OBJETO: aprimoramento, dinamização, ampliação e ou sustentabilidade das atividades artístico-

culturais do espaço cultural, selecionado no Edital 006/2017 - Espaços Culturais Boca de Brasa

ano l.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018.

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2017

Salvador, 13 de dezembro de 2017

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM : 2017009909
Licitação : 089/2017
Termo de Compromisso nº 20170000225
Processo nº 4924/2016
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : CENTRO DE PESQUISA EM INFORMÁTICA EIRELI.
CNPJ : 40.584.096/0001-05.
Objeto : Licença de software MCAFEE COMPLETE ENDPOINT THREAT.
Valor Total : R$ 6.701,25 (seis mil setecentos um reais e vinte cinco centavos).
Dotação Orçamentária : 13.392.0008.228701
Elemento de Despesa : 33.90.30
Fonte : 0.1.00
Data de Assinatura : 11/12/2017

AFM : 2017009910
Licitação : 090/2016
Termo de Compromisso nº 2016000204
Processo nº 4677/2015
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : TELEDATA SOLUÇÕES INTEGRADAS DE COMUNICAÇÃO LTDA.
CNPJ : 33.927.849/0001-64.
Objeto : Solução de segurança para unidades e ponto de acesso wi-fi indoor básico.
Valor Total : R$ 4.824,00 (quatro mil oitocentos e vinte quatro reais).
Dotação Orçamentária : 13.392.0008.128601
Elemento de Despesa : 33.90.39
Fonte : 0.1.10
Data de Assinatura : 11/12/2017